
Pořízení vybavení fotoateliéru v rámci projektu „Digitalizace kulturního dědictví Moravskoslezského kraje“

*KUMSX036FMDQ*
AGENDOVÉ ČÍSLO: 01606/2025/KPP

IDENTIFIKÁTOR: KUMSX036FMDQ

KUPNÍ SMLOUVA

I.
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava
zastoupen: Ing. Tomášem Kotyzou, MBA ředitelem krajského úřadu
IČO: 70890692
DIČ: CZ70890692
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 200184-1650676349/0800
datová schránka: 8x6bxsd

Osoba oprávněná jednat ve věcech této smlouvy:

(dále jen „kupující“)

a

2. MEGAPIXEL s.r.o.

se sídlem: Komunardů 1584/42, 170 00, Praha 7
zastoupena: Tomášem Matějčkem
IČO: 25431927
DIČ: CZ25431927
bankovní spojení: Fio banka, a.s.
číslo účtu: 2601894037/2010
datová schránka: qnck4uf

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném městským soudem v Praze, oddíl C, vložka
142989

(dále jen „prodávající“)



 

Pořízení vybavení fotoateliéru v rámci projektu „Digitalizace kulturního dědictví Moravskoslezského kraje“  

 

Osoba oprávněná jednat ve věci této smlouvy: Václav Rychlik, B2B specialista 

II. 
Základní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto 
smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Smluvní 
strany se dohodly, že veškeré právní vztahy vyplývající z této smlouvy nebo související s ní 
se řídí právním řádem České republiky. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu 
se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů 
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 

3. Je-li prodávající plátcem DPH, prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. I odst. 2 této 
smlouvy je bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). V případě 
změny účtu prodávajícího je prodávající povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to 
kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; je-li prodávající plátcem DPH, 
musí být nový účet zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty. 

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání 
oprávněny. 

5. Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této 
smlouvy. 

6. Prodávající prohlašuje, že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený 
v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů 
(člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), 
nebo jím ovládaná osoba, vlastní podíl představující alespoň 25% účast společníka 
v obchodní společnosti. Prodávající bere na vědomí, že pokud je uvedené prohlášení 
nepravdivé, bude smlouva považována za neplatnou 

7. Účelem této smlouvy je zajištění digitalizace sbírkových předmětů v rámci nově vznikajících 
digitalizačních pracovišť. 

8. Předmět této smlouvy je spolufinancován z Integrovaného regionálního operačního 
programu 2021—2027 (dále jen „IROP“). Prodávající bere na vědomí, že předmětem 
smlouvy jsou aktivity a výstupy, které budou tvořit součást projektu „Digitalizace kulturního 
dědictví Moravskoslezského kraje“ spolufinancovaného Evropskou unií v rámci IROP. 

III. 
Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu zboží podle odst. 2 tohoto článku smlouvy, 
spolu s příslušenstvím dle odst. 4 tohoto článku smlouvy (dále jen „zboží“). Prodávající se 
dále zavazuje umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo ke zboží. Kupující se zavazuje 
zboží převzít a zaplatit za ně prodávajícímu kupní cenu dle čl. IV této smlouvy. 

2. Zbožím podle odst. 1 tohoto článku smlouvy se rozumí technické vybavení pro fotoateliéry 
do nově vznikajících digitalizačních pracovišť v objektech Muzea Těšínska, příspěvkové 
organizace a Muzea Beskyd Frýdek-Místek, příspěvkové organizace v rámci projektu 
„Digitalizace kulturního dědictví Moravskoslezského kraje“ dle přílohy č. 1 této smlouvy. 

3. Součástí předmětu plnění je doprava zboží do míst plnění. Součástí dodávky je uživatelský 



 

Pořízení vybavení fotoateliéru v rámci projektu „Digitalizace kulturního dědictví Moravskoslezského kraje“  

 

manuál a dokumentace ke zboží v českém jazyce (tištěná nebo elektronická podoba). 

4. Příslušenstvím zboží se rozumí: 
a. návody k použití a údržbě v českém jazyce 1x v tištěné nebo 1x v elektronické podobě 

(na DVD nebo CD ROM nebo USB flash disku ve formátu MS Office verze 2003 nebo 
vyšší, pdf., jpg.), návody v tištěné nebo elektronické podobě lze kombinovat dle 
jednotlivých položek zboží, 

b. záruční listy, 
c. plná licence k softwaru, pokud je součástí plnění; v takovém případě je předmětem 

plnění dodávaného prodávajícím též poskytnutí licencí k software sloužícímu pro řádné 
užívání zboží, jež je předmětem této smlouvy, včetně všech dokladů a návodů v českém 
jazyce, které se k software vztahují. Licencí se rozumí oprávnění kupujícího k výkonu 
práva duševního vlastnictví k software a užití software pro potřeby kupujícího. Licenci 
k software prodávající uděluje kupujícímu ve smyslu § 2358 a násl. občanského 
zákoníku. Kupující je oprávněn na základě udělené licence software užít v územně 
neomezeném rozsahu po dobu trvání majetkových práv autora software v souladu 
s autorským zákonem. Odměna za poskytnutí licence je součástí kupní ceny uvedené 
v čl. IV této smlouvy. Odpovědnost za neoprávněný zásah do autorských i jiných práv 
třetích osob nese výlučně prodávající. 

IV. 
Kupní cena 

1. Kupní cena zboží činí: 
bez DPH 307 108,86 Kč (slovy: tři sta sedm tisíc jedno sto osm 

korun českých osmdesát šest haléřů), 
DPH ve výši 21 %  64 492,86 Kč 
cena včetně DPH činí 371 601,72 Kč (slovy: tři sta sedmdesát jedna tisíc šest 

set jedna korun českých sedmdesát dva 
haléřů). 

Položkový rozpočet je uveden v příloze č. 1 této smlouvy. 

2. Kupní cena podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady prodávajícího 
spojené se splněním jeho závazků vyplývajících z této smlouvy, tj. cenu zboží včetně 
dopravného, dokumentace, licence, a dalších souvisejících nákladů. Kupní cena je 
stanovena jako nejvýše přípustná a není ji možno překročit. 

3. Je-li prodávající plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude 
stanovena v souladu s platnými právními předpisy; v případě, že dojde ke změně zákonné 
sazby DPH, bude prodávající ke kupní ceně bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. 
Smluvní strany se dohodly, že v případě změny kupní ceny v důsledku změny sazby DPH 
není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. V případě, že prodávající stanoví sazbu DPH či 
DPH v rozporu s platnými právními předpisy, je povinen uhradit kupujícímu veškerou 
škodu, která mu v souvislosti s tím vznikla. 

V. 
Místo a doba plnění 

1. Prodávající je povinen odevzdat zboží v místech plnění, kterými jsou budova Muzea 
Těšínska, příspěvkové organizace, na adrese Masarykovy sady 103/19, 737 01 Český Těšín 
a budova Muzea Beskyd Frýdek-Místek, na adrese Hluboká 66, Frýdek, 738 01 Frýdek-
Místek (dále jen „místo plnění“).  



 

Pořízení vybavení fotoateliéru v rámci projektu „Digitalizace kulturního dědictví Moravskoslezského kraje“  

 

2. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu zboží nejpozději do 60 dnů od nabytí 
účinnosti této smlouvy. 

3. Prodávající je povinen dodat předmět plnění dle této smlouvy do jednotlivých míst plnění 
najednou, nikoliv po dílčích částech, nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétním případě 
jinak. 

4. Vzhledem k tomu, že předmět plnění bude dodán do muzeí uvedených v odst. 1 tohoto 
článku a těmto bude následně předán k hospodaření ze strany kupujícího, budou tato 
muzea označována pro potřeby této smlouvy jako „uživatel/uživatelé“ nebude-li výslovně 
uvedeno jinak, a to každé samostatně za svou část předmětu plnění. 

5. Prodávající je povinen uživatelům (konkrétně řediteli nebo jím pověřené osobě) sdělit 
písemně (za písemnou formu je v tomto případě považováno i sdělení prostřednictvím 
datové schránky nebo e-mailem) minimálně 5 pracovních dnů předem konkrétní den a 
hodinu, kdy bude zboží dodáno do místa plnění. 

VI. 
Povinnosti prodávajícího a kupujícího 

1. Prodávající je povinen zejména: 
a) Dodat zboží řádně a včas. 
b) Dodat kupujícímu zboží: 

• v množství dle čl. III této smlouvy; prodávající není oprávněn kupujícímu dodat 
větší množství věcí, než bylo ujednáno, 

• v provedení dle § 2095 občanského zákoníku a balení dle § 2097 občanského 
zákoníku, 

• v I., tj. nejvyšší jakosti. 
c) Dodat zboží nové, nepoužívané a odpovídající platným technickým normám, právním 

předpisům a předpisům výrobce a požadavkům kupujícího. 
d) Při dodání zboží do místa plnění dle čl. V této smlouvy předat kupujícímu doklady, 

které se ke zboží vztahují ve smyslu § 2087 občanského zákoníku (záruční listy, 
návody k použití apod.) v českém jazyce. 

e) Dbát při poskytování plnění dle této smlouvy na ochranu životního prostředí 
a dodržovat platné technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, 
včetně předpisů týkajících se ochrany životního prostředí. Dodávané zboží musí 
splňovat požadavky na bezpečný výrobek ve smyslu zákona č. 102/2001 Sb., 
o obecné bezpečnosti výrobků a o změně některých zákonů (zákon o obecné 
bezpečnosti výrobků), ve znění pozdějších předpisů, platné technické, bezpečnostní, 
zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů týkajících se ochrany životního 
prostředí, vztahujících se na výrobek a jeho výrobu. 

f) Písemně informovat kupujícího o skutečnostech majících vliv na plnění smlouvy, a to 
neprodleně, nejpozději však následující pracovní den poté, kdy příslušná skutečnost 
nastane nebo prodávající zjistí, že by nastat mohla. 

g) Na základě pozvánky kupujícího se účastnit všech jednání týkajících se dodávky zboží 
nebo na základě písemné výzvy kupujícího poskytnout zprávu o stavu přípravy 
dodávky zboží či požadovanou dokumentaci. 

h) Jelikož je předmět plnění dle této smlouvy spolufinancován z prostředků IROP je 
prodávající povinen: 

• Řádně uchovávat v originální podobě veškerou dokumentaci související s realizací 
projektu včetně originálů účetních dokladů minimálně do 31.12.2035.  



 

Pořízení vybavení fotoateliéru v rámci projektu „Digitalizace kulturního dědictví Moravskoslezského kraje“  

 

Lhůtu je ŘO IROP oprávněný prodloužit z důvodu žádosti Evropské komise. Lhůta 
se staví také z důvodu dalších objektivních překážek (např. zahájené řízení či 
kontrola jiným správním úřadem, šetření Policií ČR či trestní řízení apod.). Pokud je 
v českých právních předpisech stanovena lhůta delší než v evropských předpisech, 
musí být použita pro úschovu delší lhůta. 

• Minimálně do 31.12.2035 poskytovat požadované informace a dokumentaci 
související s realizací projektu v originální podobě zaměstnancům nebo zmocněncům 
pověřených orgánů (Centra pro regionální rozvoj, Ministerstva pro místní rozvoj 
České republiky, Ministerstva financí České republiky, Evropské komise, Evropského 
účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy 
a dalších oprávněných orgánů státní správy); prodávající musí umožnit pověřeným 
subjektům vstup na místo realizace projektu a kontrolu dokumentace a účetnictví 
projektu a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení 
kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 
součinnost. 

2. Kupující je povinen: 
a) Poskytnout prodávajícímu potřebnou součinnost při plnění jeho závazku. 
b) Pokud nabídnuté zboží nemá zjevné vady a plnění prodávajícího splňuje požadavky 

stanovené touto smlouvou, zboží převzít. 
c) Poskytnout prodávajícímu nezbytné kontakty na ředitele uživatele (případně i dalších 

osob). 
Prodávající bere na vědomí, že povinnosti kupujícího uvedené v tomto odstavci 
smlouvy jsou v plném rozsahu oprávněni vykonávat také uživatelé. 

VII. 
Převod vlastnického práva a nebezpečí škody na zboží 

Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží jeho převzetím kupujícím v místě plnění; v témže 
okamžiku přechází na kupujícího nebezpečí škody na zboží. Oprávnění k převzetí zboží mají 
kromě kupujícího také uživatelé jakožto zástupci kupujícího. 

VIII. 
Předání a převzetí zboží 

1. Zboží se považuje za odevzdané kupujícímu jeho převzetím kupujícím (uživatelem) v místě 
plnění dle čl. V této smlouvy. Zboží je považováno za odevzdané teprve tehdy, převezmou-
li jej od prodávajícího oba uživatelé.   

2. Kupující (uživatel) při převzetí zboží provede kontrolu: 
a) dodaného druhu a množství zboží, 
b) zjevných jakostních vlastností zboží, 
c) zda nedošlo k poškození zboží při přepravě, 
d) neporušenosti obalů zboží, 
e) dokladů dodaných se zbožím a dokumentace, která se ke zboží vztahuje a kterou 

vyžadují obecně právní předpisy nebo tato smlouva. 

3. O předání a převzetí zboží prodávající vyhotoví dodací list, který za kupujícího podepíše 
k tomu pověřený zástupce ze strany uživatele. 

4. Dodací list musí obsahovat: 
a) číslo dodacího listu, 



 

Pořízení vybavení fotoateliéru v rámci projektu „Digitalizace kulturního dědictví Moravskoslezského kraje“  

 

b) označení předmětu smlouvy, tj. text „Digitalizace kulturního dědictví 
Moravskoslezského kraje“ reg. č. projektu CZ.06.04.04/00/22_050/0003151, 

c) označení kupujícího a prodávajícího, 
d) číslo této smlouvy a datum jejího uzavření včetně čísel a dat uzavření jejích případných 

dodatků, 
e) místo plnění, tj. název uživatele dle čl. V odst. 1 této smlouvy, 
f) název, typ a počet kusů zboží, sériové číslo zboží nebo jiné číselné označení zboží 

(pokud existuje), cenu zboží v Kč bez DPH, výši DPH, cenu s DPH, 
g) datum a místo předání a převzetí zboží ve smyslu odst. 1 tohoto článku smlouvy, 
h) jména a podpisy zástupců prodávajícího a uživatele. 

5. Prodávající odpovídá za to, že informace uvedené v dodacím listu odpovídají skutečnosti. 
Nebude-li dodací list obsahovat údaje uvedené v odst. 4 tohoto článku smlouvy, je kupující 
(uživatel) oprávněn převzetí zboží odmítnout, a to až do předání dodacího listu s výše 
uvedenými údaji. 

6. Kupující (uživatel) má právo odmítnout převzít takové zboží dodané prodávajícím, které 
bude mít zjevné vady, nebo bude zboží dodané v rozporu s podmínkami dle této smlouvy. 
Kupující má rovněž právo odmítnout převzetí zboží v případě, kdy prodávající neumožní 
kupujícímu (uživateli) provést řádnou kontrolu a prohlídku dodávaného zboží. Odmítnutí 
převzetí zboží kupující (uživatel) řádně i s důvody potvrdí na dodacím listu. 

7. Dodací list bude vyhotoven ve třech stejnopisech, přičemž jedno vyhotovení bude určeno 
pro uživatele, jedno pro kupujícího a jedno pro prodávajícího. 

8. Prodávající je povinen provést dodání předmětu plnění, pokud nebude mezi smluvními 
stranami sjednáno jinak, v běžné provozní době obou uživatelů, tak aby nedošlo k omezení 
či přerušení provozu uživatelů ve větším rozsahu, než je nezbytně nutné.  

IX. 
Platební podmínky 

1. Úhrada kupní ceny bude provedena jednorázově po odevzdání zboží dle čl. VIII odst. 1 
této smlouvy. Zálohové platby nebudou poskytovány. 

2. Je-li prodávající plátcem DPH, bude podkladem pro úhradu kupní ceny faktura, která 
bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími 
obecně závaznými právními předpisy a touto smlouvou. Není-li prodávající plátcem 
DPH, bude podkladem pro úhradu kupní ceny faktura, která bude mít náležitosti účetního 
dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti 
stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy. Faktura musí dále obsahovat: 

a) číslo smlouvy kupujícího, IČO kupujícího, název projektu tj. „Digitalizace kulturního 
dědictví Moravskoslezského kraje“ a reg. č. projektu 
CZ.06.04.04/00/22_050/0003151, 

b) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření, tj. text „Pořízení 
vybavení fotoateliéru v rámci projektu „Digitalizace kulturního dědictví 
Moravskoslezského kraje““, 

c) číslo a datum vystavení faktury, 
d) označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné 

od čísla uvedeného v čl. I odst. 2 této smlouvy, je prodávající povinen o této 
skutečnosti v souladu s čl. II odst. 2 a 3 této smlouvy informovat kupujícího), 

e) číslo dodacího listu a datum jeho podpisu. Dodací list bude přílohou faktury, 



 

Pořízení vybavení fotoateliéru v rámci projektu „Digitalizace kulturního dědictví Moravskoslezského kraje“  

 

f) lhůtu splatnosti faktury, 
g) označení odboru, který akci likviduje (odbor evropských projektů), 
h) jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního 

telefonu. 

3. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. 
Doručení faktury se provede elektronicky prostřednictvím datové schránky, nebo 
na adresu posta@msk.cz, případně osobně na podatelně Krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje nebo doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních 
služeb. Kupující preferuje doručení prostřednictvím datové schránky. Prodávající je 
povinen doručit fakturu kupujícímu nejpozději 16. den následující po dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. Nesplní-li prodávající tuto povinnost a kupujícímu v důsledku toho 
vznikne škoda (např. uhrazením sankcí uložených příslušným správcem daně v důsledku 
pozdní úhrady DPH kupujícím), bude prodávající povinen kupujícímu tuto škodu v plném 
rozsahu uhradit. 

4. Povinnost zaplatit kupní cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího. 

5. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li 
chybně vyúčtována cena nebo DPH, je kupující oprávněn fakturu před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. 
Prodávající provede opravu faktury a doručí ji zpět kupujícímu. Vrácením vadné faktury 
prodávajícímu přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne 
doručení opravené faktury kupujícímu. Prodávající je povinen doručit kupujícímu 
opravenou fakturu do 3 dnů po obdržení kupujícím vrácené vadné faktury. 

6. Kupující, příjemce plnění, prohlašuje, že plnění, které je předmětem smlouvy, nepoužije 
pro svou ekonomickou činnost, ale výlučně pro účely související s jeho činností při výkonu 
veřejné správy, při níž se nepovažuje za osobu povinnou k dani (viz § 5 odst. 4 zákona 
o DPH). Z uvedeného důvodu se na plnění, podléhá-li režimu přenesení daňové povinnosti 
dle příslušných ustanovení uvedeného zákona, tento daňový režim nevztahuje 
a prodávajícím, je-li plátcem DPH, bude vystavena faktura za zdanitelné plnění včetně daně 
z přidané hodnoty. 

7. Je-li prodávající plátcem DPH, uplatní kupující institut zvláštního způsobu zajištění daně dle 
§ 109a zákona o DPH a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uhradí 
v termínu splatnosti faktury stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní účet 
prodávajícího vedený u místně příslušného správce daně v případě, že   
a) prodávající bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění 

zveřejněn v aplikaci „Registr DPH“ jako nespolehlivý plátce, nebo 
b) prodávající bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění 

v insolvenčním nebo exekučním řízení, nebo 
c) bankovní účet prodávajícího určený k úhradě plnění uvedený na faktuře nebude 

správcem daně zveřejněn v aplikaci „Registr DPH“.  

Tato úhrada bude považována za splnění části závazku odpovídající příslušné výši DPH 
sjednané jako součást smluvní ceny za předmětné plnění. Kupující nenese odpovědnost za 
případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené správcem daně prodávajícímu 
v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatnosti této daně. 

X. 
Záruka za jakost, práva z vadného plnění 

Záruka za jakost 



 

Pořízení vybavení fotoateliéru v rámci projektu „Digitalizace kulturního dědictví Moravskoslezského kraje“  

 

1. Prodávající kupujícímu na zboží poskytuje záruku za jakost (dále jen „záruka“) ve smyslu 
§ 2113 a násl. občanského zákoníku, prodávající tímto prohlašuje, že nebude-li mít zboží 
po níže uvedenou záruční dobu své obvyklé vlastnosti nebo nebude způsobilé k použití pro 
obvyklý účel nebo si neuchová při obvyklém použití své funkce a výkonnost, uspokojí 
kupujícího nad rámec jeho zákonných práv z vadného plnění, a to zejména tím, že mu vrátí 
kupní cenu, vymění vadnou věc nebo ji opraví. Záruka je poskytována v délce 24 měsíců 
(dále též „záruční doba“). 

2. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí zboží kupujícím (uživatelem). Záruční doba se 
staví po dobu, po kterou nemůže kupující zboží řádně užívat pro vady, za které nese 
odpovědnost prodávající. 

3. Pro nahlašování a odstraňování vad v rámci záruky platí podmínky uvedené v odst. 6 
a násl. tohoto článku smlouvy. 

4. Prodávající prohlašuje, že záruka se vztahuje na každého dalšího vlastníka zboží dodaného 
dle této smlouvy, a to v plném rozsahu až do skončení záruční doby. 

Práva z vadného plnění 

5. Smluvní strany se dohodly, že na právní vztah založený touto smlouvou se použijí 
ustanovení § 2158 až § 2174b občanského zákoníku. 

Kupující má právo z vadného plnění z vad, které má zboží při převzetí kupujícím, byť se 
vada projeví až později. Kupující má právo z vadného plnění také z vad vzniklých 
po převzetí zboží kupujícím, pokud je prodávající způsobil porušením své povinnosti. 
Projeví-li se vada v průběhu 12 měsíců od převzetí zboží kupujícím, má se zato, že dodaná 
věc byla vadná již při převzetí, ledaže to povaha věci nebo vady vylučuje. 

6. Vady zboží dle odst. 5 tohoto článku smlouvy a vady, které se projeví během záruční doby, 
budou prodávajícím odstraněny bezplatně. 

7. Veškeré vady zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu 
poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (např. e-mailem), obsahujícím co 
nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady. Kupující bude vady zboží oznamovat na: 

• e-mail: reklamace@megapixel.cz 

• adresu: Megapixel s.r.o., Komunardů 1584/42, 170 00, Praha 7 

• do datové schránky: qnck4uf        

K uplatňování vad dle tohoto odstavce jsou oprávněny kromě kupujícího také Muzeum 
Těšínska, příspěvková organizace, se sídlem Masarykovy sady 103/19, 737 01 Český Těšín 
a Muzeum Beskyd Frýdek-Místek, příspěvková organizace, se sídlem Hluboká 66, Frýdek, 
738 01 Frýdek-Místek, které budou mít zboží předáno k hospodaření. Každé takovéto 
nahlášení vady se považuje za řádné uplatnění vady kupujícím ve smyslu této smlouvy. 

Prodávající je povinen jakékoliv změny kontaktů uvedených v tomto odstavci nahlásit 
kupujícímu ve lhůtě dvou pracovních dnů ode dne, kdy nastala změna těchto kontaktů. 

8. Kupující má právo na odstranění vady dodáním nové věci nebo opravou; je-li vadné plnění 
podstatným porušením smlouvy, má také právo od smlouvy odstoupit. Právo volby plnění 
má kupující. 

9. Servis za účelem odstraňování vad bude probíhat v místech instalace zboží, tj. 
u jednotlivých uživatelů. V případě výměny nebo opravy v servisním středisku 
prodávajícího nebo autorizovaném servisním středisku výrobce zabezpečí prodávající 
bezplatně dopravu vadného zboží od uživatele do servisu a dopravu opraveného nebo 
vyměněného zboží zpět k uživateli.  



 

Pořízení vybavení fotoateliéru v rámci projektu „Digitalizace kulturního dědictví Moravskoslezského kraje“  

 

10. Odstranění vady musí být provedeno do 7 dnů od oznámení této vady prodávajícímu, 
pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou písemně jinak. Pokud 
prodávající vadu neodstraní ve stanovené lhůtě, je povinen kupujícímu poskytnout zdarma 
náhradní zboží o stejných nebo vyšších technických parametrech, a to až do doby předání 
opraveného zboží kupujícímu. 

11. O průběhu odstranění vady (opravou či výměnou) zboží sepíše prodávající zápis (dále jen 
„zápis“). Zápis bude obsahovat alespoň název položky vadného zboží, datum oznámení 
vady, popis vady, způsob odstranění vady, datum odstranění vady, jméno, příjmení, 
telefon, e-mail a podpis zástupce prodávajícího odpovídajícího za odstranění vady. V zápisu 
jsou obě smluvní strany (včetně uživatelů) oprávněny uvést veškeré skutečnosti, které 
považují za nutné. Schválení zápisu bude provedeno podpisem zástupce uživatele či 
kupujícího. Bez schválení zápisu dle předchozí věty nebude vada považována za 
odstraněnou.     

12. V případě výměny vadného zboží začíná na vyměněné zboží běžet nová záruční doba 
v délce dle odst. 1 tohoto článku smlouvy. 

13. Prodávající je povinen uhradit kupujícímu škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to 
v plné výši. Prodávající rovněž kupujícímu uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv 
z vadného plnění. 

14. Pokud prodávající neodstraní vadu ve lhůtě uvedené v odst. 10 tohoto článku smlouvy, 
vyzve jej kupující nebo uživatel opětovně k jejímu odstranění. Pokud prodávající neodstraní 
vadu ani v náhradní lhůtě stanovené v opakované výzvě, je kupující nebo uživatel oprávněn 
nechat vadu odstranit prostřednictvím třetího subjektu, a to na náklady prodávajícího. Při 
výběru tohoto třetího subjektu bude kupující nebo uživatel postupovat přiměřeně s péčí 
řádného hospodáře a takovým způsobem, který je pro odstranění vady obvyklý a běžný. 

XI. 
Sankce 

1. Neodevzdá-li prodávající kupujícímu zboží ve lhůtě uvedené v čl. V odst. 2 této smlouvy, 
je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny bez DPH uvedené 
v čl. IV odst. 1 této smlouvy, a to za každý započatý den prodlení. 

2. Pokud prodávající neodstraní vadu zboží ve lhůtě uvedené v čl. X odst. 10 této smlouvy 
a zároveň v této lhůtě kupujícímu za vadné zboží neposkytne zdarma náhradní zboží 
o stejných nebo vyšších technických parametrech, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny bez DPH podle čl. IV odst. 1 této smlouvy, a to za každý 
započatý den prodlení až do odstranění vady, nebo do poskytnutí náhradního zboží 
o stejných nebo vyšších technických parametrech. 

3. Pro případ prodlení se zaplacením kupní ceny sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve 
výši stanovené občanskoprávními předpisy. 

4. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat 
samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši. 

5. Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění porušení povinnosti 
dle této smlouvy. 

XII. 
Sankce vůči Rusku a Bělorusku 

1. Prodávající odpovídá za to, že platby poskytované kupujícím dle této smlouvy nebudou 
přímo nebo nepřímo ani jen zčásti zpřístupněny osobám, vůči kterým platí tzv. individuální 



 

Pořízení vybavení fotoateliéru v rámci projektu „Digitalizace kulturního dědictví Moravskoslezského kraje“  

 

finanční sankce ve smyslu čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. 3. 2014 
o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci 
na Ukrajině a Nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. 5. 2006 o omezujících opatřeních 
vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska a které jsou uvedeny na 
tzv. sankčních seznamech  (dle příloh č. 1 obou nařízení). 

2. Prodávající odpovídá za to, že po dobu trvání smlouvy nejsou naplněny podmínky uvedené 
v nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) 
č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci 
na Ukrajině, tedy zejména, že prodávající není: 

• ruským státním příslušníkem, fyzickou nebo právnickou osobou se sídlem v Rusku, 

• právnickou osobou, která je z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněna některou 
z osob dle předešlé odrážky, nebo 

• fyzickou nebo právnickou osobou, která jedná jménem nebo na pokyn některé 
z osob uvedených v předešlých odrážkách. 

Prodávající odpovídá za to, že po dobu trvání smlouvy žádná z výše uvedených podmínek 
není naplněna ani u jeho poddodavatele (nebo jiné osoby prokazující za prodávajícího 
kvalifikaci), který se bude na plnění této smlouvy podílet z více jak 10 % hodnoty plnění. 

3. Bude-li kterékoliv z nařízení v budoucnu doplněno či nahrazeno jinou legislativou 
obdobného významu, uvedená povinnost se uplatní obdobně. 

4. Prodávající je povinen kupujícího bezodkladně informovat o jakýchkoliv skutečnostech, 
které mohou mít vliv na odpovědnost prodávajícího dle odst. 1 nebo 2 tohoto článku 
smlouvy. Prodávající je současně povinen kdykoliv poskytnout kupujícímu bezodkladnou 
součinnost pro případné ověření pravdivosti těchto informací. 

5. Dojde-li k porušení pravidel dle odst. 1 a/nebo 2 tohoto článku smlouvy, je kupující 
oprávněn odstoupit od této smlouvy; odstoupení se však nedotýká povinností prodávajícího 
vyplývajících ze záruky za jakost, odpovědnosti za vady, povinnosti zaplatit smluvní pokutu, 
povinnosti nahradit škodu a povinnosti zachovat důvěrnost informací souvisejících 
s plněním dle této smlouvy. 

6. Dojde-li k porušení pravidel dle odst. 1 a/nebo 2 této smlouvy, je prodávající povinen 
zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 250.000 Kč, a to za každý jednotlivý případ 
porušení. 

XIII. 
Zánik smlouvy 

1. Tato smlouva zaniká: 
a) písemnou dohodou smluvních stran, 
b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní 

stranou, s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména 
• neodevzdání zboží kupujícímu ve stanovené době plnění, 
• pokud má zboží vady, které je činí neupotřebitelným nebo nemá vlastnosti, které si 

kupující vymínil nebo o kterých ho prodávající ujistil, 
• opakované (nejméně 2x) nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost nebo 

o právech z vadného plnění, 
• neuhrazení kupní ceny kupujícím po druhé výzvě prodávajícího k uhrazení dlužné 



 

Pořízení vybavení fotoateliéru v rámci projektu „Digitalizace kulturního dědictví Moravskoslezského kraje“  

 

částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první 
výzvy. 

2. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech: 
a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že prodávající je v úpadku ve smyslu 

zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí); 

b) podá-li prodávající sám na sebe insolvenční návrh. 

3. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení 
smluvní pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. 

4. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ dle § 2002 občanského 
zákoníku rozumí „nejpozději do 3 týdnů“. 

XIV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně, 
nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), jinak. V takovém případě nabývá smlouva 
účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

2. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran, 
a to pouze formou písemných, postupně číslovaných a takto označených dodatků. 

3. Prodávající nemůže bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
z této smlouvy třetí osobě. 

4. Je-li tato smlouva uzavírána v listinné podobě, je vyhotovena ve třech stejnopisech 
s platností originálu, z nichž dva obdrží kupující a jeden prodávající. Je-li tato smlouva 
uzavírána elektronicky, obdrží obě smluvní strany její elektronický originál opatřený 
elektronickými podpisy. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

6. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění 
v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu se 
zákonem kupující. 

7. V případě, že tato smlouva nebude uveřejněna dle předchozího odstavce, bere prodávající 
na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně příloh a případných dodatků bude 
zveřejněna na oficiálních webových stránkách kupujícího. Smlouva bude zveřejněna po 
anonymizaci provedené v souladu s platnými právními předpisy. 

8. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou kupujícím zpracovávány pouze pro účely 
plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní 
údaje kupujícím použity. Kupující při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní 
předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních 
webových stránkách kupujícího www.msk.cz. 



 

Pořízení vybavení fotoateliéru v rámci projektu „Digitalizace kulturního dědictví Moravskoslezského kraje“  

 

9. Nedílnou součástí této smlouvy je následující příloha: 

Příloha č. 1: Položkový rozpočet 

 

V Ostravě dne ……………… 
 

V Praze dne ……………… 

   

za kupujícího 
Ing. Tomáš Kotyza, MBA 
ředitel krajského úřadu 

 

 

za prodávajícího 
Tomáš Matějček 

ředitel společnosti 

 

 

Tuto smlouvu je oprávněn na základě svěření radou kraje podepsat ředitel krajského úřadu. 
V případě nepřítomnosti ředitele krajského úřadu podepisuje smlouvu zástupce ředitele 
krajského úřadu JUDr. Petr Pospíšil, Ph.D., LL.M., případně zástupkyně ředitele krajského 
úřadu Ing. Ivana Durczoková, MBA 

 

 

Tomáš 
Matějček

Digitálně podepsal Tomáš 
Matějček 
Datum: 2025.05.23 
12:02:12 +02'00'

Elektronický podpis: 5.6.2025
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: JUDr. Petr Pospíšil, Ph.D., LL.M.

Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 6.1.2028 07:13 +01:00



Pořízení vybavení fotoateliéru v rámci projektu „Digitalizace kulturního dědictví Moravskoslezského kraje“ 

Příloha č. 1 - Položkový rozpočet       

položka 
číslo 

název položky/specifikace položky 
místo 

dodání 
počet 
kusů 

jednotk. cena 
v Kč bez 

DPH* 

celková cena 
v Kč bez DPH 

21% DPH** 
celková cena 
v Kč vč. DPH 

1*** Fotoaparát Canon EOS 5D Mark IV + 24-70 mm f/2,8 L USM II FM 1 52 041,82 52 041,82 10 928,78 62 970,60 
2**** Cannon teleobjektiv 70-200 se stabilizací ČT 1 46 876,61 46 876,61 9 844,09 56 720,70 

3 Polarizační filtr 77mm ČT 1 1 514,05 1 514,05 317,95 1 832,00 
4 Polarizační filtr 82mm FM 1 1 844,63 1 844,63 387,37 2 232,00 
5 Přechodový filtr 77mm ČT 1 1 381,82 1 381,82 290,18 1 672,00 
6 Přechodový filtr 82mm FM 1 1 447,94 1 447,94 304,07 1 752,01 
7 Ochranný filtr 77mm ČT 1 390,08 390,08 81,92 472,00 
8 Ochranný filtr 82mm FM 1 390,08 390,08 81,92 472,00 

9 

Stativ přenoný + kulová hlava 
- min. nosnost: 4500 g 
- materiál: uhlíková vlákna 
- hliníkové překlápěcí zámky umožňující rychlé a snadné nastavení výšky 
- dvoudílné rozdělení středového sloupku pro fotografování z nízkých úhlů 
- min. tři závity pro upevnění příslušenství  
- háček na středovém sloupku pro upevnění závaží a zvýšení stability 
- ochranné pouzdro 

ČT 1 5 956,86 5 956,86 1 250,94 7 207,80 

10 

Stativ studiový + třícestná hlava 
- min. nosnost: 8000 g 
- materiál: hliník 
- min. dva závity pro upevnění příslušenství 
- háček na středovém sloupku pro upevnění závaží a zvýšení stability 
- otočné zámky nohou umožňující rychlé a přesné nastavení výšky stativu 
- ochranné pouzdro 

FM 1 5 526,20 5 526,20 1 160,50 6 686,70 



 

Pořízení vybavení fotoateliéru v rámci projektu „Digitalizace kulturního dědictví Moravskoslezského kraje“  

11 

Paměťová karta 
- kapacita úložiště: min. 256 GB 
- typ paměťové karty: SD 
- maximální rychlost čtení: 270 MB/s 
- maximální rychlost zápisu: 180 MB/s 

ČT 1 2 592,15 2 592,15 544,35 3 136,50 

12 
Paměťová karta- kapacita úložiště: min. 256 GB- typ paměťové karty: SD- 
maximální rychlost čtení: 270 MB/s- maximální rychlost zápisu: 180 MB/s 

FM 1 2 592,15 2 592,15 544,35 3 136,50 

13 

Stropní systém 
- pro uchycení studiových blesků a trvalých světel na strop 
- 5x5 m 
- min. 5 závěsů 
- komponenty pro instalaci (úchyt - kolej/strop, stahovací pantograf, fixace 
pro kabel na pantograf, bezpečnostní koncovky koleje, dvojitý vozík) 
- kompatibilní systém kolejí, pantografů a součástek, ze kterých je možné 
sestavit uchycení světelného parku přesně dle vlastních požadavků 
- teleskopická tyč pr oposuv 
- síťový kabel min. 10 m 

ČT 1 47 595,87 47 595,87 9 995,13 57 591,00 

14 

Motorový pohon 
- systém pro uchycení 3 rolí fotopozadí 
- set obsahuje 3 zesílené motorové trny, ovládací box, dálkové ovládání a 1 
pár háků pro 3 role 
- maximální hmotnost pozadí: 16,5 kg 

ČT 1 7 728,10 7 728,10 1 622,90 9 351,00 

15 
Role papírových pozadí 
- barvy: chromatogreen, black, arctic white 
-  rozměry:  min. 2,72 x 11 m 

ČT 1 5 741,40 5 741,40 1 205,69 6 947,09 



 

Pořízení vybavení fotoateliéru v rámci projektu „Digitalizace kulturního dědictví Moravskoslezského kraje“  

16 
Role papírových pozadí 
- barvy: chromatogreen, black, arctic white 
-  rozměry:  min. 2,72 x 11 m 

FM 1 5 741,40 5 741,40 1 205,69 6 947,09 

17 

Vyrovnávací trubka 
- pro přemotání papírové role fotopozadí šíře 2,72 m 
- vnitřní rozměr: min. 50 mm 
- vnější rozměr: min. 55 mm 
- délka: min. 2,82 m 
- materiál: kov 

ČT 1 818,18 818,18 171,82 990,00 

18 
Vyrovnávací trubka- pro přemotání papírové role fotopozadí šíře 2,72 m- 
vnitřní rozměr: min. 50 mm- vnější rozměr: min. 55 mm- délka: min. 2,82 m- 
materiál: kov 

FM 1 818,80 818,80 171,95 990,75 

19 

Barevné kalibrovací tabulky 
-  24 barevných políček představuje barvy přírodních předmětů a odráží 
světlo stejně jako jeho vzor z reálného světa 
- podporuje tvorbu vlastních DNG profilů, které poskytnou konzistentní a 
opakovatelné výsledky a to jak mezi sadami fotek, tak i mezi jednotlivými 
fotoaparáty 

ČT 1 1 996,12 1 996,12 419,18 2 415,30 

20 

Barevné kalibrovací tabulky 
-  24 barevných políček představuje barvy přírodních předmětů a odráží 
světlo stejně jako jeho vzor z reálného světa 
- podporuje tvorbu vlastních DNG profilů, které poskytnou konzistentní a 
opakovatelné výsledky a to jak mezi sadami fotek, tak i mezi jednotlivými 
fotoaparáty 

FM 1 1 996,12 1 996,12 419,18 2 415,30 



 

Pořízení vybavení fotoateliéru v rámci projektu „Digitalizace kulturního dědictví Moravskoslezského kraje“  

21 

Fotobox s led osvětlením 
- min. rozměry: 60x60 cm 
- pro fotografování menších objektů 
- min. 2 barvvy pozadí (černá, bílá) 
- materiál: plast nebo stan 
- adaptér 

ČT 1 3 360,33 3 360,33 705,67 4 066,00 

22 

Fotobox s led osvětlením 
- min. rozměry: 60x60 cm 
- pro fotografování menších objektů 
- min. 2 barvvy pozadí (černá, bílá) 
- materiál: plast nebo stan 
- adaptér 

FM 1 3 360,33 3 360,33 705,67 4 066,00 

23 

Flashmeter- slouží k měření intenzity osvětlení okolního prostředí i 
zábleskového světla pod úhlem 40°- rozsah měřní:  od 0 do 19,9 EV při ISO 
100 a může pracovat s bleskem v rozmezí f/1,0 až f/90,9 při ISO 100- 
přesnost měření < 0,1 EV pro opakované expozice- režim na fotografování + 
2 videorežimy- přehledný, podsvícený, monochromatický displej- možnost 
vlastního nastavení 

ČT 1 5 050,42 5 050,42 1 060,59 6 111,00 

24 

Flashmeter 
- slouží k měření intenzity osvětlení okolního prostředí i zábleskového světla 
pod úhlem 40° 
- rozsah měřní:  od 0 do 19,9 EV při ISO 100 a může pracovat s bleskem v 
rozmezí f/1,0 až f/90,9 při ISO 100 
- přesnost měření < 0,1 EV pro opakované expozice 
- režim na fotografování + 2 videorežimy 
- přehledný, podsvícený, monochromatický displej 
- možnost vlastního nastavení 

FM 1 5 050,42 5 050,42 1 060,59 6 111,00 



 

Pořízení vybavení fotoateliéru v rámci projektu „Digitalizace kulturního dědictví Moravskoslezského kraje“  

25 

SMART TV 
- minimální požadavky: SMART, LED, úhlopříčka 43" (109 cm), rozlišení 4K 
Ultra HD (3840 × 2160 px), 50 / 60 Hz, HDR10, DVB-T2/S2/C, 3× HDMI, 1× 
USB, LAN, WiFi, Bluetooth, DLNA, VESA 200×200 

ČT 1 7 429,75 7 429,75 1 560,25 8 990,00 

26 

SMART TV 
- minimální požadavky: SMART, LED, úhlopříčka 43" (109 cm), rozlišení 4K 
Ultra HD (3840 × 2160 px), 50 / 60 Hz, HDR10, DVB-T2/S2/C, 3× HDMI, 1× 
USB, LAN, WiFi, Bluetooth, DLNA, VESA 200×200, dálkový ovladač 

FM 1 7 429,75 7 429,75 1 560,25 8 990,00 

27 

Stabilizátor- k unesení sestav bezzrcadlovek a objektivů- podpora nativního 
vertikálního snímání pro rychlejší a jednodušší ovládání- materiál: kov, 
plast- výdrž baterie: min. 12 hodin- kapacita akumulátoru: min. 3000 mAh- 
výkon akumulátoru: min. 21 Wh- konektivita / Porty - vstupy: USB-C- 
nosnost: min. 3000 g- bluetooth- dotykový OLED displej s funkcí 
automatického uzamčení- přepínač režimu gimbalu k rychlému a 
pohodlnému přepínání mezi režimy PF, PTF a FPV- ostatní příslušenství: 
USB-C  ovládací kabel, briefcase rukojeť, přepravní pouzdro, ostřící motor 

ČT 1 15 218,35 15 218,35 3 195,85 18 414,20 

28 

Řezačka na papír 
- materiál: kov 
- délka řezu: 130 cm 
- tloušťka řezu: 0,7 cm 
- k řezání i více listů nebo archů 

FM 1 6 603,30 6 603,30 1 386,69 7 989,99 



 

Pořízení vybavení fotoateliéru v rámci projektu „Digitalizace kulturního dědictví Moravskoslezského kraje“  

29 

Řezačka na papír 
- materiál: kov 
- délka řezu: 130 cm 
- tloušťka řezu: 0,7 cm 
- k řezání i více listů nebo archů 

ČT 1 6 603,30 6 603,30 1 386,69 7 989,99 

30 

Studiový deštník 
- pro fotografování menších objektů 
- velikost plochy min. 100 cm 
-  stříbná vnitřní odrazná plocha 

FM 2 356,37 712,73 149,67 862,40 

31 

Studiový deštník 
- pro fotografování menších objektů 
- velikost plochy min. 100 cm 
-  stříbná vnitřní odrazná plocha 

ČT 2 356,37 712,73 149,67 862,40 

32 
Komínkový reflektor- komínkový reflektor/nástavec na blesk-světlo/ o 
průměru 5 cm lze použít pro studiové blesky- používán jako bodové světlo 
pro portréty a produktovou fotografii- materiál: kov 

ČT 2 1 640,91 3 281,82 689,18 3 971,00 

33 

Komínkový reflektor 
- komínkový reflektor/nástavec na blesk-světlo/ o průměru 5 cm lze použít 
pro studiové blesky 
- používán jako bodové světlo pro portréty a produktovou fotografii 
- materiál: kov 

FM 2 1 640,91 3 281,82 689,18 3 971,00 

34 

4dílné klapky 
- kovové 4dílné klapky 21 cm 
- lze použít jako příslušenství k reflektoru. 
- lze použít pro studiové blesky 
- lze dle potřeby naklánět a tímto ovlivňovat tok dopadajícího světla 
- lze libovolně otáčet na reflektoru 

ČT 2 2 033,48 4 066,95 854,06 4 921,01 



 

Pořízení vybavení fotoateliéru v rámci projektu „Digitalizace kulturního dědictví Moravskoslezského kraje“  

35 

Sada voštinových filtrů 
- 4 filtry v sadě 
- průměr 21 cm 
- snižují ostrost dopadajícího světla při zachování toku světla 

ČT 2 7 231,40 14 462,80 3 037,19 17 499,99 

36 

4dílné klapky 
- kovové 4dílné klapky 21 cm 
- lze použít jako příslušenství k reflektoru 
- lze použít pro studiové blesky 
- lze dle potřeby naklánět a tímto ovlivňovat tok dopadajícího světla 
- lze libovolně otáčet na reflektoru 

FM 2 2 033,48 4 066,95 854,06 4 921,01 

37 

Sada voštinových filtrů 
- 4 filtry v sadě 
- průměr 21 cm 
- snižují ostrost dopadajícího světla při zachování toku světla 

FM 2 7 231,40 14 462,80 3 037,19 17 499,99 

38 

Stojan na reflektor 
- ke stabilnímu uchycení světel nebo pozadí 
- nosnost: 10 kg 
- materiál: kov, plast 
- s teleskopickými rameny 
- s nastavitelnou výškou 

FM 2 736,36 1 472,72 309,27 1 781,99 

39 

Barevná a černobílá škála-  tabulka pro barevné separace a s šedou 
stupnicí- šedá stupnice je kontrolní prostředek s odstupňovanými, 
neutrálními tóny- škála k porovnání tónové hodnoty odrazných originálů s 
tónovými hodnotami jejich obrazové reprodukce 

FM 1 2 745,62 2 745,62 576,58 3 322,20 



 

Pořízení vybavení fotoateliéru v rámci projektu „Digitalizace kulturního dědictví Moravskoslezského kraje“  

40 

Barevná a černobílá škála 
-  tabulka pro barevné separace a s šedou stupnicí 
- šedá stupnice je kontrolní prostředek s odstupňovanými, neutrálními tóny 
- škála k porovnání tónové hodnoty odrazných originálů s tónovými 
hodnotami jejich obrazové reprodukce 

ČT 1 2 745,62 2 745,62 576,58 3 322,20 

CELKEM 307 108,86 64 492,86 371 601,72 

        

 Vysvětlivky:       

 * vyplnit zelené pole       

 ** v případě neplátců DPH či změny 21% sazby DPH upravte sazbu ve sloupci G      

 

*** - u položky č. 1 se jedná o konkrétní typ fotoaparátu z důvodu zajištění 
kompatibility s ostatními fotoaparáty používaných pro fotoroboty a jejich 
případné záměny       

 

**** - u položky č. 2 se jedná o konkrétní typ teleobjektivu z důvodu zajištění 
kompatibility s již dříve pořízeným fotoaparátem       

 MT - Muzeum Těšínska, příspěvková organizace       

 MB - Muzeum Beskyd Frýdek-Místek, příspěvková organizace       

 


